Figura junto al pliego técnico, la memoria justificativa en el que se incluye la 
justificación de la necesidad del contrato y la insuficiencia de medios, a tenor de lo establecido en el art. 
63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El presupuesto base de licitación se fija en la cantidad de cuarenta y seis mil novecientos cuarenta y ocho 
euros (46.948,00.-€), IVA incluido.

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de treinta y ocho mil ochocientos euros (38.800.-€), 
IVA excluido.

El precio máximo se establece en la cantidad de treinta y ocho mil ochocientos euros (38.800.-€), más la 
cantidad de ocho mil ciento cuarenta y ocho euros (8.148,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace 
un total de cuarenta y seis mil novecientos cuarenta y ocho euros (46.948,00.-€), IVA incluido.

El periodo de ejecución del contrato será de cuatro meses desde la formalización de la adjudicación, (firma 
del contrato).

Al tratarse de un procedimiento abierto simplificado, se deberá efectuar el anuncio de licitación y

[...]

3º.- Autorizar la tramitación ordinaria del gasto que comporta el presente contrato con cargo a aplicación 
presupuestaria 033.00.165.623.00, previa fiscalización por el Interventor Municipal, teniendo en cuenta 
que el presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de cuarenta y seis mil novecientos cuarenta 
y ocho euros (46.948,00.-€) IVA incluido.

4º.- Dar traslado del presente acuerdo a la Intervención Municipal, al Responsable del Contrato, al Área 
de Desarrollo Urbano y a la Sección de Contratación.

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos.

[...]

el plazo de garantía de la obra se amplió hasta un total de cinco (5) años. La 
adjudicación se produjo en Junta de Gobierno de 08/10/19.

El presupuesto de adjudicación es de doscientos sesenta y cuatro mil setecientos cincuenta y 
cuatro euros con veintiocho céntimos (264.754,28.-€), más la cantidad de cincuenta y cinco mil quinientos 
noventa y ocho euros con cuarenta céntimos (55.598,40.-€) correspondiente al 21% en concepto de IVA, 
lo que hace un total de trescientos veinte mil trescientos cincuenta y dos euros con sesenta y ocho céntimos 
(320.352,68.-€), IVA incluido.

2º Con fecha 12/03/20 el Técnico municipal Jesús Rivera informó favorablemente una solicitud

[...]

El licitador dispone de dos (2) certificaciones de calidad, norma UNE EN 13816:2003 e ISO 39001:2013.

Segundo. - Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución de los lotes 2,3 y 4 del 
contrato, cuyo importe total asciende a la cantidad de noventa y cinco mil cuatrocientos euros 
(95.400,00.-€), IVA incluido, para lo cual se someterá la presente propuesta a la fiscalización del 
Interventor Municipal, teniendo en cuenta la división del contrato en cuatro (4) lotes:

PRESUPUESTO ANUAL SIN 
IVA

IVA (10%)
PRESUPUESTO BASE DE 
LICITACION

[...]

cantidad de tres euros con doce céntimos de euro (3,12.-€) en concepto de IVA al 21 %, lo que hace un 
total de dieciocho euros con un céntimo de euro (18,01.-€).

El límite máximo de presupuesto anual establecido para este contrato, por estar las ofertas establecidas 
en precios unitarios, es de veinte mil euros (20.000,00.-€), más la cantidad de cuatro mil doscientos euros 
(4.200,00.-€) en concepto de IVA, lo que hace un total de veinte cuatro mil doscientos euros (24.200,00.-
€)
Además, el licitador se compromete a entregar el material en un plazo de entrega inferior a 24 horas.
El periodo de duración del contrato será de un año prorrogable por un año más (1+1) desde la 
formalización del contrato.

El licitador propuesto ha presentado la documentación exigida, previa a la tramitación de la